[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия

                           АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального образования

  «Летнереченское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 июля  2016 г.  № 34
п. Летнереченский
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», связанных с осуществлением администрацией муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» части полномочий администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» по решению вопросов местного значения, переданных в соответствии с заключенными соглашениями
            В соответствии с частью 3.1 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения между администрацией муниципального образования «Беломорский муниципальный район» и Администрацией муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» от 29.12.2014 года № 3, администрация МО «Летнереченское сельское поселение» постановляет:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» относятся следующие полномочия по решению вопросов местного значения, переданные в соответствии с заключенным соглашением с администрацией муниципального образования «Беломорский муниципальный район»:
1.1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.2. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
1. 3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Установить, что расходные обязательства, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются администрацией муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» за  счет средств  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Беломорский муниципальный район» в бюджет муниципального образования «Летнереченское сельское поселение».
3. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается Решением о бюджете  муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на соответствующие финансовые года.
4.Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

   Глава администрации
 МО «Летнереченское сельское поселение»                                                            Карымова Л.П.